Lotadn Jdo Klu wtande do Sul
Frefeitura Municimpal de Manoel Viana Ezervicio de 2009 - Anexo 6,

ilnidade Gescora..... F

LR L T ] Ceswaw

‘inidade Orcamentaria:

o

14.6G00.0000.0.000.000

14.122.0000.0.000.000
G4.122.0010.0.000.000
04.122.0010.2.033.000

4.1.90.08.00,00,00
3.1.90.11.00.00.00
1.1.90.13.00.00.00
4,1.40,16.00.00.00
1.3.90.14.00.00.00
3,3,90.30.00.00.00
'« 2.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
1.3.90.46.00.00.00
1.3.90.47.00.00.00
1.3.90.93.00.00,00
*.3.10,95.00.00.00
1.4.90.52.00.00.00

CONSOLIDADO

0& SECRETARIA AGROF. TND. COM. MEIO AMB.
06,01 Sec.Agrop.Ind.Com.Meio Amb.-Admin.Geral

Especificacao

Administracao
Administracao Geral
Administracao Governamental
MANUTENCAC ATIVID. SEC. AGROPEC.
IND. COM.
OUTROS BENEFICIOS ASSISTENCIAIS
VENCIM. E VANTAGENS FIXAS -PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATHONALS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS -PESSOAL CIVIL
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO .
OUTROS SERV. DE TERCEIROS-PESSOA FISICA
OUTRUS SERVICOS DE TERC.-PESSOA JURIRICA
AUXILIO-ALIMENTACAO
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
INDENIZALCCOES E RESTITUICOER

TNNENIZ.PELA EXFECUCAO TRABALHOS DE CAMPO

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUTENCAQ ATIVID. SEC. AGROFEC. IND. ©COM.

1.1.52.0010.2.034.000

(L %.40.30.00.00.00
§.3.90.32.00.00.00
1.3.40.36.00.00.00
4.%.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00

PROMOCAO AGROPEC. IND. E COMERCIO
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA
ONTROS SERV. DE TERCEIROS-PESSOA FISICA
ONTROS SERVICOS DE TERC.-PESSOA JURIRICA
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

PROMOCAQ AGROPEC. [MD. E COMERCIO

L7.000.0000.0.000.000
L7.511.0000.0.000.000

511.,008%.0.000,.000
1 .511.008%9.2.040.000

1.3.10.30¢.00.00.00
.1.90.36.00.00.00
3.2,90.39.00.00.00
1.3.90.47.00.00.00
4.4.90.52.00.00.00

Saneamento
Saneamento Basico Rural

Irrigacac na Area Rural

MANUTENCAO POCOS ARTESTANOS
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERV. DE TERCEIROS-PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERC.-PESSUA JURIRICA
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
EQUTPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

MANUTENCAQ POCOS ARTESLANOS

20.000.0000.0.000.000 Aagrlcultura

2%.601.0000.0.000.000
JEU601.0076.0.000.000
M 601.0076. 2,036,000

1.3.90.30.00.00.00
1.3.50.36.00.00.00
3,3.%0,39.00,00,00
4.3.090,47.00.00.00

Promocac da Producao Vegetal
flesenvalv. Producaoc Vegetal
MANUTENCAO VEICULOS E PATR. AGRICOLAS
MATERIAL DE CONSUMC
QUTROS SERV. DE TERCEIROS-PESSOA FISICA
ONTROS SERVICOS DE TERC.-PESSOA JURIRICA
OBRIGACOES TRIBUTARIAS F CONTRIBUTIVAS

MANUTENCAQ VEICULOS E PATR. AGRICOLAS
1./05.0000.0.000.000 Abastecimento

11.605.0075.0.000.000

0.605.0075,2.035.000

«.3.%0.30.00.00.00
L 3.90,32.00.00.00
t.3.90.36.00.00.00
- 1.490.39.00.00.00

Assitencia Financ. e Material Pqgs.
Prod.
ASSISTENCIA AC PRODUTOR HURAL
MATERIAL DE CONSUMO
MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATULITA
OUTROS SERV. DE TERCEIROS-PESSOA FISICA

OHTROS SERVICOS DE TERC.-PESSOA JURTRICA

frogeana de Trabalho

Frojetos

da Lei 4.320/64

Atividades

440.000,00
440.000,00
440.000,00

410.000,00
5.000, 00
306.300, 00
60.000, 00
5.000, 00
1.000, 00
6.000, 00
1.000, 00
10.000, 00
8.000,00
200, 00
500, 00
6.000,00
1.000, 00

30.000, 00
2.000,00
10.000,00
2.000,00
15.600, 00

400, 00

10.000,00
10.000,00
10.000, 00
10.000,00
3.000,00
1.000, 00
3.000,00
100,00
2.900,00

126.000,00
40.000, 00
40.000,00
40.000,00
33.000, 00

1.000,00
5.800,00
200,00

40.000,00
40.000,00

40.000,00
11.400,00
10.000, 00
3.000,00
15.000, 00

Oper.

Especiais

Folha: 10

Total

440.000, 00
440.000, 00
440.000, 00

410.000, 00

5.000, 00

306,300, 00
60.000, 00

5.000, 00
1.000, 00 |
6.000, 00
1.000,00

10.000,00

8.000,00
200,00
500,00

©.000, 00

1.000, 00

30.000,00

2.000,00

10.000, 00

2.000,00

15.600, 00

400,00

10,006, 00
10.000,00
10.000, 00
10.000, 00

3.000,00
1.000, G0
3.000, 00

100, 00
2.900,00

126.000, 00
40.000,00
40.000, 00
40.000, a0
33.000,00

1.000,00
5.800,00
200, 00

40.000,00
40.000, 09

40.000, 00
11.400,00

1

0.000, 00
3.000,00

15.000, 00

~



Fatado do Riec Grande 0 Gul Mrograma de Trabalbhio Folhas |
trafeitura Municipal (- Manoel Viana Exercicio de 2009 - Apnexc 6, da Lel 4,320/04
Unidade Gesrora.....: CONSOLIDADO
OF O30 ve s oo o vaseeast 0K SECRETARIA AGROD', Thh. COM. MEIO AMB.
Ui idade Orcamentaria: 06,01 Sec.Agrop.Ind. Mo io Amb, ~Admin.Geral
codign Especificacao Projetos Atividades Oper. Espaciais Total
1,%.40,47.00.00.00 OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS 600, 00 €00, 00
ASSISTENCIA AQ PHODUTOR RURAL
20.606,0000.0.000.000 Extensao Rural 46.000,00 46.000, 00
2. 606.0070.0.000.000 Informacan Cientifica e Tecnologica 46.000,00 46.000,00
2. 60F.0070.2.038.000 MANUTENCAO CONVENIO EMATER 46.000,00 46.000, 00
%.3.%0.36,00.00.00 OUTROS SERV. DE TERCETROS-PESSOA FISICA 5.500,00 5.500,00
$.4.80.39,00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERC.-PESSOA JURIRICA 40.500,00 40.500,00

MANUTENCAO® CONVENIO EMATER

Total Unidade Orcamentaria.,......... 576.000,00 576.000, 00 -



Estado do Hio Grande

Prefeitura Municisal

Miidarde Gestora.....:
[S357T 1 TA———.

Nridade Orcamentaria:

Codigo

20.000.0000.0.000.000
20.601.0000.0.000.000
20.601.0076.0.000.000
20.601.0076.2.041.000

3.3.90,30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
MANUT. VEICULOS
20.606.0000.0.000.000
"0, E06.0075.0.000.000

20.666.0075.2.037.000

4.9.90,30.00.00.00

4.40.36.00.00.00
1.%,90,39.00,00.00
$,3.50,47.00.00.00
i.4.90.52.00.00.00

i

b0l vrograma de Trabalho

= Manoel Viana Ezercicio de 2009 - Anexo 6, da Lei 4.320/864

COMSOLIDADO
o SECRETAKRTA AGROI'. [IND. COM., MEIO AMB.
(46,02 FUNDEA

FEspecificacao

Agrticultura
Fromocao da Producao Veageral
Desenvolv. Producao Veget il
MANUT . VEICULOS -
PATR.AGRICOLA-FUNDEA
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERV. DE TERCEIROS-PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERC.-PESSOA JURIRICA
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
- PATRULHAS AGRICOLAS
Extensao Rural '
Assitencia Financ. e Material Pgs.
Prod.
FUNDERA - Fundo wsenv,
Agropecuario
MATERIAL DE CONSUMO
OUTROS SERV. DE TERCEIRNS-PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERC.-FESSOA JURIRICA
COBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL FERMANENTE

FUNDE A - Fundo Desenv. Agropecuarin

Total Unidade Orcamentaria...........

Projetos Atividades

45.000,00
20.000, 00
20.000, 00

20.000,00
15.000, 00
2.000,00
2.600,00
. 400, 00

15.000,00
15.000,00

15.000,00
10.000,00
1.000,00
2.800,00
200,00
1.000,00

35.000,00

Folha: 1]

Oper. Especiais Toral

A5.000, 00
20.000, 00
20.000, 0

20.000, 00
15.000, 00
2.000,00

2.600,00

400,00

15.000,00
15.000, 00

15.000, 00
10.000, 00
1.000,00
2.800,00
200, 00
1.000, 00

35.000,00



Lstado do Rio Grande o dul trugrama de Traballo Folha: it}

Prefeitura Munickpal e Manoel Viana Exercicio de 2009 - Anexo 6, da Lei 4.320/64
N
Unidade Gestora.....: CONSOLIDADO
Drgan. . ..o sumesed OB SECRETARTA AGROF. IND. COM. MEIO AMB.

Inidade Orcamentaria: 20,03 MERCOMTX

ndigo ‘ Especificacao Projetos Atividades Oper. Especiais Tatal
‘ 04.000,0000.0.000.000 Administracao a5.000,00 45.000,00
v4.122,0000.0.000.000 Aiministracao Geral 95.000, 00 95.000,00
04.122.0094.0.000.000 Promocac de Turismo 95.000, 00 95.000, 00
04.122,0094.2.095.000 Manutancao Mercomix 95.000,00 95.000, 60
| 3.3.490.30.00.00.00 MATERIAL DE CONGUMO . 10.000,00 10,000, 00
| 4.3.90.31.00.00.00 PREMIACOES CULT., ARTIST.,CIENT,DESP.OUT 2.000,00 2.000,00
3.3.490.36.00.00.00 QUTROS SERV. DE TERCEIRDS-PESSOA FISICA 3.000,00 3.000, 00
%la.qn‘ag.oo.nu.oo OUTROS SERVICOS DE TERC.-PESSOA JURIRICA ) 79.400,00 79.400, 00
3.3.90.47.00.00.00 OBKIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS . 600,00 600, 00

Manutencao Mercomix

Total Unidade Orcamentaria........... 95.000, 00 95.000, 00



Estado do Rio Grande

frefeitura Munigipal

idada Ge2tora..

L2 2+ [ | EENSARRNE [ T

fidade Orcamentaria:

Mfodigo

(M, 000, 0000.0.000,000
18.541.0000.0,000,000
14.541.0063.0.000.000
14.541.0063.2.062.000
%,4.%0.30.00.00.00
3.3.90.36.00.00.00
3.3.90.39.00.00.00
3.3.90.47.00.00.00
MAIO AMBIENTE -

i Tl Frovgiama e Trabalho

de Manoel Viana

CONSOLTDADO
06 GECRETARIA AGRCP. IND. COM. MEIO AMB.
N&.0hq MEIO AMBIENTE

Eapecificacao

foetan Ambiental

Preservacao e Conservacao Ambiental

Frotecac ao Meio Ambiente

MAIO AMBIENTE - PROFPRIO

MATERIAL DE CONSUMO
ONTROS SERV. DE TERCEIROS-PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERC.-PESSOA JURIRICA
OBK1GACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
PROPRIC

Total Unidade Orcamentaria...........

Tatdl G0 DEGAO o eevn s sios o T ST

Erercicio de 2009 - Anexo 6, da Lei 4.

Projetos

120/64

Atividades Oper. Especiais

20.000,00
20.000,00
20.000, 00
20.000,00
5.000, 00
2.000,00
12.600,00
400, 00

20.000,00

726.000, 00

Fiallias i)

Total

20.000, 00
20,000, 00
20.000,00
20.000,00
5.000, 00

2.000,00

12.600,00
400,00

20.000,00

726.000,00



